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DESCRIPCIÓN 

PESOS POR
UNIDAD   

CONSUMO
PREFERENTE    

LOTEADO   

 El número de lote se compone de:
- Día Juliano, compuesto por tres números.
- Dos úlmos dígitos del número de año que nos 
encontremos. Por ejemplo, si estamos en año
2017, pondrá 17.
- Código del producto, compuesto por tres números.

Se mezclan los ingredientes y las 
porciones obtenidas se cuecen y 
una vez cocido se deja enfriar y 
se envasan individualmente.

DESCRIPCIÓN
ESPECÍFICA           Origen: España

120 días desde su 
fecha de fabricación

Mantener en lugar 
fresco, seco. 

CONSERVACIÓN    

Peso neto: 10 g 

3. ESPECIFICACIONES PRODUCTO FINAL

2. INGREDIENTES
Harina acondicionada de TRIGO (harina de trigo, enzimas), azúcar, aceite vegetal (girasol), HUEVO 
pasteurizado (conservante E202), 10% relleno de crema de cacao [jarabe de glucosa, agua, azúcar, 
grasa vegetal no hidrogenada (palma), almidón modificado, cacao desgrasado en polvo, estabili-
zantes (E460, E466, E472c), conservantes (E202, E200), aroma de chocolate, sal,
acidulante (E330), colorante (E171)] agua, humectante (E422), acidulante (E330), colorante (E171)] agua, humectante (E422), LECHE en polvo (leche desnatada, 
grasa vegetal, suero de leche), 3% escamas de cacao [azúcar, grasa vegetal hidrogenada (palmiste), 
aceite vegetal (girasol), cacao en polvo desgrasado, emulgente (lecina de girasol), jarabe de glu-
cosa, aroma] gasificantes (E450i, E500ii, E500i, almidón de maíz, E471), sal, conservadores (E202, 
E200, E270), espesante (E412), aromas.
      
      

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

DENOMINACIÓN         MINI MUFFIN CREMA CACAO          
LEGAL      

FORMATO                     ESTUCHE MINI MUFFINS 10 g

ENVASADO POR            20.34147/A

DENOMINACIÓN         MINI MUFFIN RELLENA DE 
COMERCIAL                  CREMA DE CACAO CON PEPITAS 

FICHA TÉCNICA
ESTUCHE 95 ud x MINIMUFFIN 10 g 
MINI MUFFIN RELLENO CACAO CON PEPITAS

               

Revisión: 3
Fecha: 25/03/2021



P.l. El Bujeo, c/Genil,4 | 41567 HERRERA (Sevila) | Tlfn.: 954 012 912 | www.productossalud.com

FICHA TÉCNICA
ESTUCHE 95 ud x MINIMUFFIN 10 g    
MINI MUFFIN RELLENO CACAO CON PEPITAS

SABOR 

COLOR 

ASPECTO   

TEXTURA

Dulce
 

Ocre-marrón  

OLOR Dulce 

Forma caracterísca
y pica del producto. 

Esponjosa 
 

4. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

5. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

LÍMITE
LEGISLADOPARÁMETRO

Humedad (0%)  <20%

TOLERANCIAPARÁMETRO

Listeria Monocitógenes NO DETECTADO /25g 

6. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS
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FICHA TÉCNICA
ESTUCHE 95 ud x MINIMUFFIN 10 g 

MINI MUFFIN RELLENO CACAO CON PEPITAS

Por ración de 10 gPor 100 g de producto

Grasas 
De las cuales saturadas

Hidratos de carbono 

Proteínas 

Sal 

*Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal) al día. El envase conene 95 raciones de 10 g.
Una ración equivale aproximadamente a 1 minimuffin. 

*Aproximadamente.

De los cuales azúcares

Valor energéco
2,02 g

 0,38 g 

5,28 g 
3,51 g 

0,49 g 

0,1 g 

174 kJ/41,5 kcal                       1740 kJ /415 kcal

20,2 g

3,8 g

52,8 g
35,1 g

4,9 g

1 g

7. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

10 g Muffin
ud

Caja
ud

Peso Neto 
kg

Peso Bruto
kg* TIPO

DE ENVASE

ESTRUCTURA
PALETIZADO

El material es reciclable y apto para 
el contacto con los alimentos. 

Europalet: 6 capas a 34 estuches 
por capa/base. 
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95*

38.400*

-

1

204

0,8

153,6

1,040

223,8

MUFFIN

ESTUCHE

PALET

LARGO     ANCHO       ALTO
Codificación
EAN 13

Medidas (cm)
Material

PET

Cartón

Palet europeo chec azul 

MUFFIN

ESTUCHE

PALET

ENVUELTA

CAJA

PALET

        847008860220

        

    -

- 8

20,5

120

6 2,5

13

80

26,5

174

10. FICHA LOGÍSTICA
ESTUCHE MINI MUFFIN 950 g 

9. ORGANISMOS GENÉTICAMENTE 
MODIFICADOS (OMG’S)

Producto genécamente no modificado.

SÍ

SÍ

SÍ

Cereales que contengan gluten y
productos derivados
Soja y productos a base de soja

ALÉRGENO   /   INTOLERANCIA P

P

8. ALÉRGENOS, INTOLERANCIAS Y ADITIVOS

Presente en el producto.

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cáscara y productos derivados              SÍ
(Ej.: almendras, avellanas, nueces, etc.)
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